
GEMEINDE UNTERIBERG 

Waagtalstrasse 27, Postfach 46 
8842 Unteriberg  
Telefon 055 414 61 00, Fax 055 414 61 08 
E-Mail: gemeinde@unteriberg.ch  
Info: www.unteriberg.ch  

 

 

Gebührentarif 
 
 

zum Friedhofreglement der Gemeinde Unteriberg vom 11. März 2012 (Art.22) 
(genehmigt durch RRB 517 vom 22. Mai 2012) - erlassen durch den Gemeinde-ratsbeschluss 173 
vom 04. April 2012 
 
Bestattungsarten 
__________________________________________________________________ 
 
Erdbestattung Einwohner Auswärtige 
 
Einzelgrab kostenlos CHF 770.00 
Aufwand für Bestattung kostenlos CHF 600.00 
Gebühr für Grabunterhalt CHF 3'250.00 CHF 3'250.00 
__________________________________________________________________ 
 
Urnenbestattung 
 
Einzelgrab kostenlos  CHF 450.00 
Aufwand für Bestattung kostenlos  CHF 300.00 
Gebühr für Grabunterhalt CHF 2'750.00 CHF 2'750.00 
__________________________________________________________________ 
 
Gemeinschaftsurnengrab 
 
Gemeinschaftsurnengrab kostenlos  CHF 300.00 
Aufwand für Bestattung kostenlos  CHF 150.00 
Gebühr für Grabunterhalt kostenlos  kostenlos 
__________________________________________________________________ 
 
Doppelgrab 
 
Doppelgrab kostenlos  kostenlos 
Aufwand für Bestattung kostenlos  kostenlos 
Gebühr für Grabunterhalt CHF 5'000.00 CHF  5'000.00 
__________________________________________________________________ 
 
Kremationen 
 
Für die zur Zeit ihres Ablebens in der Gemeinde wohnhaft gewesenen Personen, übernimmt die 
Gemeinde die Kremationskosten (ohne Transporte), inklusive einer einfachen Holzurne. 
 


